

خبر

ترکیه سفير آمريکا را احضار کرد

حمایت مسکواز دمشق در سازمان ملل

● سفير روسيه در سازمان ملل اعلام کرد که کشورش آماده پذیرش نتایج تحقیقات سازمان ملل درباره حملات شیمیایی در سوریه نیست.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ونتالی چورکین، سفير روسیه در سازمان ملل به خبرنگاران گفت محققان تیم سازمان ملل سلاح‌های ممنوعه را در محل حملات پیدا کردند اما روی این سلاح‌ها آثار انگشت وجود ندارد و هنوز مسائلی وجود دارد که حل نشده است. او تأکید کرد که گزارش سازمان ملل و سازمان منع تسلیحات شیمیایی درباره حملات شیمیایی سوریه برای متهم‌کردن دمشق کافی نیست و شورای امنیت نمی‌تواند از این نتایج برای تحریم سوریه استفاده کند.
چورکین درمورد سؤالی درباره اینکه آیا اطلاعات در گزارش سازمان ملل برای تحریم نظام سوریه کافی است یا خیر، گفت: صراحتا اعلام می‌کنم که به نظر من این‌طور نیست؛ البته ما به بررسی گزارش و تحلیل آن بیشتر می‌پردازیم.
دو حالت وجود دارد که نظام سوریه در آنها مسئول شناخته شده اما ما سؤال‌های بسیار جدی دراین‌باره داریم. یک تیم وابسته به سازمان ملل و سازمان منع تسلیحات شیمیایی هفته گذشته پس از ماه‌ها تحقیق گزارشی را درباره ۹ محله با سلاح‌های شیمیایی در سوریه منتشر کرد و مدعی شد دولت سوریه مسئول دو حمله در ادلب بوده است.
کشورهای عضو شورای امنیت ازجمله فرانسه و انگلیس، شورای امنیت را برای اعمال تحریم علیه دمشق تحت فشار قرار داده‌اند. در مقابل «بشار جعفری»، سفير سوریه در سازمان ملل، تحقیقات این سازمان را عاری از ادله واقعی دانست.

اخبار ضدونقیض درباره آتش‌بس شمال سوریه

اخبار و روایات درباره آتش‌بس بین نیروهای ترکیه و شبه‌نظامیان کرد در شمال سوریه به‌خصوص درباره ماهیت و زمان این آتش‌بس ضد و نقیض است؛ ترکیه می‌گوید، عملیات نظامی «سپر فرات» در داخل خاک سوریه ادامه خواهد داشت، اما ارتش آمریکا اعلام کرده ارتش ترکیه و نیروهای کرد با آتش‌بس دوره‌رو موافقت کرده‌اند.
به گزارش الجزیره، «جان توماس»، سخنگوی فرماندهی مرکزی آمریکا اعلام کرد در ساعات گذشته تأییداتی را از نیروهای ترکیه و شبه‌نظامیان کرد درباره اینکه درگیری‌ها متوقف خواهد شد، دریافت کرده است و عملیات تنها متمرکز بر داعش خواهد بود. او افزود: این توافق غیررسمی برای حداقل دو روز آینده خواهد بود و امیدواریم تقویت شود. همچنین «جاش ارنتس»، سخنگوی کاخ سفید گفت: آمریکا از آتش‌بس استقبال می‌کند و تشویق این تحرکات به‌عنوان بازداشتن از تنش بیشتر و افزایش تلفاتی که علیه داعش می‌چکنند، ادامه خواهد یافت.
در پی این اظهارات سخنگوی وزارت خارجه ترکیه اعلام کرد «جان باس»، سفير آمریکا در آنکارا، به مقر وزارت خارجه احضار شد و ما نخرسندی خود را نسبت به اظهارات مطرح‌شده از سوی واشنگتن پیرامون توافق بر سر آتش‌بس در جرابلس اظهار کردیم. اما در مقابل، یک مقام نظامی ترکیه دستیابی به توافق آتش‌بس بین ارتش ترکیه و نیروهای کرد سوریه را تکذیب کرد و همین‌طور یک رهبر مخالفان سوریه گفت: آتش‌بس چیزی جز یک «وقفه موقت» نیست و عملیات به‌زودی از سر گرفته خواهد شد. «ایلنور شفیق»، مشاور رئیس‌جمهوری ترکیه نیز وجود هرگونه توافق با تفاهم میان ترکیه و نیروهای کرد را رد کرد و به الجزیره گفت: واشنگتن این مسئله را ترویج می‌کند. وزارت خارجه ترکیه نیز انتقادات واشنگتن نسبت به ترکیه را در پی عملیات ارتش ترکیه در شمال سوریه رد کرد و گفت: عملیات در شمال سوریه تا زمان پایان هر خطری که امنیت ترکیه را تهدید می‌کند، ادامه خواهد داشت. در این میان نیروهای کرد روایت دیگری دارند: «شرفان درویش»، سخنگوی شورای نظامی منیج هم‌پیمان نیروهای دموکراتیک سوریه به شبکه الجزیره گفت: آتش‌بس موقت خط‌افضل بین نیروهای متخاصم رود «الساجور» یکی از انشعابات رود فرات خواهد بود.

«طه صبحی فلاحه»، ۳۹ساله، معروف به «ابومحمد العدنانی»، سخنگوی سخنخور داعش که دشمنی هم‌زمانش با غرب و شیعیان لقب «سگ مهاجم» را برای او به ارمغان آورده بود، در سوریه کشته شده است. آن‌طور که خبرگزاری «اعماق» که اخبار داعش را منتشر می‌کند، گزارش داده، عدنانی در حلب و درحالی‌که مشغول بررسی عملیات نیروهای این گروه علیه نیروهای دولتی سوریه بوده، کشته شده است. اگرچه اعماق، چگونگی کشته‌شدن عدنانی را شرح نداده است اما پیتز کوک، سخنگوی پنتاگون روز گذشته در بیانیه‌ای گفت نیروهای انتلاف روز سه‌شنبه در حمله هوایی خود به شهر الباب استان حلب، عدنانی را هدف قرار داده‌اند، هر چند او نگفت که آیا سخنگوی داعش کشته شده است یا نه. پیتز کوک، عدنانی را «معمار اصلی عملیات خارجی داعش» توصیف کرد و افزود: «ما هنوز مشغول ارزیابی نتایج حمله هستیم اما حذف عدنانی از میدان نبرد ضربه در‌خور توجه دیگری به داعش خواهد بود». آمریکا برای کشتن یا اطلاعاتی که به دستگیری ابومحمد عدنانی ختم شود پنج میلیون دلار جایزه تعیین کرده بود.

حملات هواپیماهای بدون سرنشین به عمق صفوف این گروه به کشته‌شدن بسیاری از رهبران اصلی داعش منجر شده و فقط تعداد اندکی از رهبران اصلی داعش هنوز زنده مانده‌اند. مرگ اخیر هم به باور بسیاری ضربه بزرگی به گروه داعش است. برای داعش جایگزین پیداکردن برای رهبران

ارشد خود دشوار است و کشته‌شدن عدنانی نیز که از قدیمی‌ترین اعضای داعش بود و از زمان قدرت‌گرفتن این گروه در بالاترین رده‌های آن قرار داشت، بدون شک داعش را با بحران جانشین مواجه می‌کند؛ آن‌هم درست در زمانی که داعش بیش از هر زمان دیگری در حال ازدست‌دادن قلمرو، منابع مالی و اعضای کلیدی خود است. عدنانی جوان در چهار سال گذشته نقشی کلیدی در گروه داشت و نویسنده اعلامیه‌ها صفوف این گروه به کشته‌شدن بسیاری از رهبران اصلی داعش منجر شده و فقط تعداد اندکی از رهبران اصلی داعش هنوز زنده مانده‌اند. مرگ اخیر هم به باور بسیاری ضربه بزرگی به گروه داعش اروپا بود و در ترویج حملات این گروه در غرب نقشی

انگیزه‌ای برای این کشور به‌منظور سرعت‌بخشیدن به پیشبرد اصلاحات دموکراتیک بدل شود. این امید که کشور سرانجام تاریخ مملو از دیکتاتوری‌های نظامی خود را پشت‌سر بگذارد، بیشتر و بیشتر در این کشور قوت می‌گرفت.
باین حال، در سال‌های اخیر اوضاع ترکیه دستخوش تغییر و تحولات گسترده‌ای بوده است. مذکرات ترکیه با اتحادیه اروپا برای پیوستن به این اتحادیه تا حدودی به علت نظر نامساعد برخی اعضای این اتحادیه نسبت به ترکیه، تقریباً به بن‌بست رسیده است. این خصومت انگیزه‌های متفاوت و متنوعی دارد اما نتیجه کلی آن این شهر به‌عنوان مرز میان اروپا و آسیا، کانون روایط میان شرق و غرب ژئوپلیتیک بوده است. امروز با توجه به اهمیت رابطه اروپای مسیحی با جهان اسلام، استانبول این نقش را برعهده دارد. خود ترکیه از میان ویرانه‌های امپراتوری عثمانی سربر آورد و زندگی سیاسی پرفرازونشیب ترکیه مملو از پیروزی‌ها و شکست‌های بسیار بوده است. باین‌حال، در دو قرن اخیر، اصلاح‌طلبانی که به دنبال مدرن‌کردن ترکیه بوده‌اند، برای جامه عمل پوشاندن به این آرزو، همواره به اروپا چشم داشته‌اند.

این مسئله بدون شک درباره مصطفی کمال آتاتورک، اولین رئیس‌جمهور ترکیه که می‌کوشید از طریق اصلاحاتی اقتدارگرایانه در دهه‌های ۱۹۲۰ و ۱۹۳۰ میلادی این کشور را مدرن کند، صادق است و همچنین درباره رجب طیب اردوغان که از سال ۱۳ سال گذشته، نخست در مقام نخست‌وزیر و امروز در مقام رئیس‌جمهور به‌عنوان چهره‌ای برجسته در عرصه جهانی ظهور کرده است. اردوغان و حزب متبوعش یعنی عدالت و توسعه (AKP) در دهه نخست‌ی که قدرت را در دست داشتند، تلاش خود را به اصلاحات اقتصادی و البته دموکراتیک گسترده و چشمگیر معطوف کردند. ترکیه که عضویتش در اتحادیه اروپا حکم پشت‌پنانه‌ای برای تحول اقتصادی‌اش داشت، در آن سال‌ها بیش از هر زمان دیگری به عضویت در این اتحادیه نزدیک شد؛ فرایندی که می‌توانست به

سخنگوی داعش در حمله هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا در سوریه کشته شد

مرگ هم‌بند «بغدادی»



عکس Reuters

اساسی داشت، زبان این گروه تروریستی هم بود و در آخرین فایل صوتی خود در ماه می گذشته از حامیان داعش در اروپا و ایالات متحده خواست به‌پا خیزند و در ماه رمضان حملاتی را ترتیب دهند. عدنانی که پیش‌تر مشغول شغل بنایی در استان ادلب سوریه بود، برای اولین‌بار پس از حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ در کنار بنیان‌گذاران گروهی که بعدها به داعش تبدیل شد، می‌چنگید. او که سال‌ها زندانی بود سال ۲۰۱۰ و هم‌زمان با آغاز تحرکات داعش در عراق آزاد شد و به‌سرعت به یکی از کادر اصلی این گروه تبدیل شد. به باور بسیاری از تحلیلگران، عدنانی یکی از گزینه‌های جدی جانشینی ابوبکر البغدادی،

چرا باید ترکیه را جدی بگیریم؟

حزب عدالت و توسعه و گولنیست‌ها زمانی در کنارزدن «دولت عمیق» کمالیستی که به اعتقاد آنها، با رویکرد سکولار آتاتورک در قالب شبکه‌ای ضددموکراتیک و عوامل ملی‌گرا در ساختارهای امنیتی دولت رخنه کرده بودند، اتحادی نانوشته داشتند. دادگاه‌های نمایشی فرماندهان ارشد ترک در سال ۲۰۰۷ که مبتنی بر اسناد ساختگی بود، حکم گوشه‌ای از این اتحاد نانوشته را داشت؛ این دادگاه‌ها امروز به اعتقاد بسیاری از صاحب‌نظران، بخشی از سلسله‌رخدادهایی بود که ترکیه را از مسیر اصلی خود منحرف کرد. در سال‌های بعد از آن، موج هشدارها درباره نفوذ گولنیست‌ها به نیروی پلیس، قوه قضائیه و بخش‌هایی از ارتش شروع شد. این جنگ داخلی خاموش باعث شد تا توسعه دموکراتیک کشور به فراموشی سپرده شود و دولت منتخب در واکنش به تهدید نفوذ گولنیست‌ها، اقداماتی اقتدارگرایانه را در دستور کار قرار دهد. این جنگ داخلی خاموش، با کودتای نافرجام در ماه جولای که به باور بسیاری از شاهدان توسط نیروهای گولنیست رهبری می‌شد، سروصدای زیادی به پا کرد و به اوج خود رسید؛ هرچند شخص گولن هرگونه دست‌داشتن در این‌ کودتا را تکذیب کرده است. به‌هرحال اگر کودتا موفق می‌شد، ترکیه احتمالاً درگیر یک جنگ داخلی بلندمدت می‌شد و به تبع آن تمام امیدها برای نهادهی‌شدن دموکراسی در این کشور بر باد می‌رفت.

باین‌حال، یکی از نقاط مثبت کودتای نافرجام این است که بعد از سال‌ها تفرقه و جدایی، در نتیجه این اتفاق، احزاب سیاسی دموکرات ترکیه حول هدف دفاع از دموکراسی در برابر تهدیدات داخلی بار دیگر متحد شده‌اند.

هم‌ردی نکردن غرب با ترکیه در این‌ دوران آشوب‌زده امری به‌غایت عجیب است؛ در واقع به نفع هیچ کشور غربی نیست که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اولین کسی باشد که بعد از شکست کودتا با اردوغان دیدار می‌کند.

رهبر داعش بوده است و در ماه‌های گذشته نیز برای افزایش اعتبار عدنانی، عکس‌هایی از او را در جین سخترانی، برگزاری جلسات با فرماندهان و نظارت بر آموزش سربازان داعش منتشر شد.

آنچه عدنانی را از دیگر رهبران داعش متمایز می‌کرد، نزدیکی شخصی و حرفه‌ای با ابومصعب الزرقاوی، پدر سازمانی است که اکنون به اسم داعش خوانده می‌شود. عدنانی یکی از جهادی‌هایی بود که از سوی الزرقاوی در سال ۲۰۰۲ استخدام شد. در آن زمان زرقاوی گروه تروریستی مستقلی را به نام انصارالاسلام راه‌اندازی کرده بود و از مناطق کوهستانی کردستان عراق آن را اداره می‌کرد. بعد از حمله سال ۲۰۰۳ ایالات متحده به عراق، زرقاوی و هم‌مسلمان او، ازجمله عدنانی، از هرج و مرج فضای اشغال استفاده کردند و خود را به عنوان بخشی از نیروهای مقاومت جا زدند. آنها با آدم‌ربایی پول به جیب می‌زدند و نوارهای ویدئویی از سربریدن نیروهای خارجی حاضر در عراق را پخش می‌کردند. بعد از اعلام وفاداری زرقاوی به اسامه بن‌لادن، او و عدنانی و دیگر اعضای این گروه به عنوان گروه القاعده در عراق شناخته شدند. زرقاوی در سال ۲۰۰۶ در حملات هوایی ایالات متحده کشته شد اما یک سال پس از آن عدنانی در استان انبار عراق بازداشت شد و حدود پنج سال در کمپ بوکا متعلق به آمریکا در عراق زندانی بود؛ کمپی که ابوبکر بغدادی هم یکی از زندانیان آن بود و از آن به عنوان مکانی برای پرورش و شکل‌گیری داعش یاد می‌شود.

نیاید از این مسئله که ترکیه تلاش می‌کند دست گولنیست‌ها را از قدرت کوتاه کند، تعجب کرد. هر دولتی که با شورش داخلی مواجه شود، همین کار را خواهد کرد. هرچند نمی‌توان برخی اقداماتی که بلافاصله بعد از کودتا به وقوع پیوست را تا تأیید کرد ولی باید خودمان را جای حاکمان این کشور بگذاریم. درحال‌حاضر گفتن اینکه دولت ترکیه در سرکوب مخالفان زیاده‌روی کرده یا نه، سخت است اما هرگونه اغماض دولت می‌توانست به وخیم‌ترشدن اوضاع بینجامد. مقامات ارشد ترک در دیدار با «توریبون جاکلند»، دبیرکل شورای اروپا قول داده‌اند که حاکمیت قانون را در تطابق با عضویت این کشورا برقرار کنند. در هر صورت، این شورا حق دارد نسبت به آنچه بعد از وقوع کودتا رخ داد، حساس باشد.

ترکیه در مقطعی تاریخی و حساس قرار دارد اما هنوز خیلی زود است که بگوییم این کشور به کدام سو حرکت می‌کند. اگر روندهای پیشین به سمت چندقطبی‌شدن و اقتدارگرایی ادامه یابد، ممکن است این کشور به نقطه مشخصی برسد. اما اگر اتحاد ملی مبتنی بر تعهد مشترک به دموکراسی، دست بالا را پیدا کند، با بهبودیافتن فضای سیاسی ترکیه، زمینه برای ازسرگیری مذاکرات صلح با کردها و دیگر اصلاحات سیاسی ترقی‌خواهانه فراهم شده و بار دیگر امیدها برای پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا زنده می‌شود.

اشیاء ننگین؛ رویکرد غرب در قبال ترکیه نیز مهم است. دیپلمات‌های غربی باید با بالابردن مرادوات خود با ترکیه، زمینه را برای توافقی فراهم کنند که هم دربردارنده ارزش‌های دموکراتیک باشد و هم منافع غرب و ترکیه در آن لحاظ شود. یک ترکیه اروپایی و دموکراتیک می‌تواند زمینه را برای رشد و تعالی جهان اسلام فراهم کند؛ درحالی‌که یک ترکیه مقتدر و منزوی تنها نزاع و درگیری را به مرزهای شرقی اروپا بازخواهد گرداند. فراموش نکنیم آنچه در آنکارا رخ می‌دهد، دامن همه ما را خواهد گرفت.

ترامپ به دیدار رئیس‌جمهوری مکزیک خواهد رفت

سخنانش جنجال‌آفرین شده است، خواستار اخراج مهاجران غیرقانونی، ممنوعیت ورود مسلمانان، بازگرداندن شکنجه در جریان بازجویی‌های امنیتی یا کشتین دیوار در مرز مکزیک به هزینه دولت مکزیک شده بود. او البته در ماه‌ها و هفته‌های گذشته نگاه و نوع گفته‌های خود را در مواردی تغییر داده است. به نظر می‌رسد نامزد جمهوری‌خواهان در تلاش برای تعدیل برخی مواضع خود، به‌ویژه درباره مهاجران لاتین‌تبار است. اما تنها ساعاتی پیش از اعلام پذیرش دعوت رئیس‌جمهوری مکزیک پیش، در این دیدار، به‌تندی از مواضع ضد مهاجرت ترامپ و این اظهارات که مکزیک باید هزینه ساخت دیوار مرزی را بدهد، انتقاد کرده است. ترامپ تهدید کرده تا زمانی که مکزیک هزینه ساخت دیوار را ندهد، به‌عنوان رئیس‌جمهور مانع فرستادن پول نقد به سوی مکزیک‌ها به کشور خواهد شد. به گزارش بی‌بی‌سی، این تهدید باعث نگرانی خلیی از مکزیک‌ها شده که از بستگان نزدیک در آمریکا کمک مالی دریافت می‌کنند. مکزیک در مرز جنوبی ایالات متحده، روابط نزدیکی با همسایه شمالی خود دارد و شمار زیادی از شهروندان آن کشور نیز در آمریکا به کار و زندگی مشغول هستند. ترامپ که برخی

رویداد

اعدام معاون نخست‌وزیر کره شمالی

● سخنگوی وزارت امور وحدت دو کره در دولت کره جنوبی به نقل از «منابع موثق» گفت که «کیم یونگ جین»، معاون نخست‌وزیر کره شمالی در امور آموزش‌وپرورش آن کشور به اعدام محکوم شد و حکم او به اجرا در آمد. همچنین، «کیم یونگ چول»، رئیس یرقدرت وزارت جبهه متحد، مسئول روابط بین دو کره در دولت کره شمالی، به گذراندن دوره بازپروری انقلابی و یک مقام وزارت تبلیغات به «اقدامات توبیخی» محکوم شده‌اند. براساس این گزارش، معاون نخست‌وزیر کره شمالی در ماه جولای تیرباران شد و دوره یک‌ماهه بازپروری کیم یونگ چول هم در دو اواسط ماه آگوست در یک مزرعه روستایی پایان یافت.

مادورو، رهبران اپوزیسیون ونزوئلا را تهدید کرد

● رئیس‌جمهوری ونزوئلا سوگند خورد در صورت بروز خشونت در اعتراضات امروز که با هدف فشار بر مقامات این کشور برای برکناری او برگزار می‌شود، رهبران اپوزیسیون را زندانی کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «نیکولاس مادورو»، که رقیایش او را مسئول «بحران وزیرانکسر اقتصادی» این کشور می‌داندن، در اظهاراتی پیش از اعتراضات سراسری، رهبران اپوزیسیون را به توطئه‌چینی برای یک «کودتای تروریستی» علیه خود متهم کرد. مادورو در جریان تظاهرات حامیاننش در کاراکاس دراین‌باره گفت: ما باید بدون هیچ بخششی «کودتا» را شکست دهیم. هرکس در «کودتا» مشارکت کند یا به خشونت‌ها دامن بزند، به زندان خواهد رفت. هرقدر هم گریه کنید، جیب بزنید، فریاد کنید به زندان خواهید رفت.

بازداشت ده‌ها خبرنگار در ترکیه

● حکم بازداشت ۳۵ نفر از جمله خبرنگاران به عنوان بخشی از تحقیقات و بازجویی‌ها از رسانه‌ها پس از کودتای نافرجام ۱۵ جولای صادر شد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه حریت، دفتر دادستانی کل استانبول حکم بازداشت خبرنگاران را صادر کرد. ۹ نفر از آنها خبرنگارانی هستند که در سه استان دیگر بازداشت بودند. این خبرنگاران به استانبول منتقل شدند. اتهام این خبرنگاران ارتباط با سازمان فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت ترکیه و طراح اصلی کودتای اخیر به گفته مقامات ترکیه است.

ادامه از صفحه ۵

فقس‌های انسانی ۵۰۰میلیونی

دائمی درباره ترکیب شرکت‌هایی که در اجرای زیرساخت‌های طرح مسکن مهر با وزارت نیرو همکاری می‌کنند و بخشی از آنها مطالبات ۵۰۰ میلیاردتومانی نیز دارند، می‌گوید: شرکت‌های توزیع برق و شرکت‌های آب و فاضلاب شهری، شرکت‌های مدیریتی وزارت نیرو در تمام استان‌های کشور هستند که نیمه‌خصوصی محسوب می‌شوند یعنی درعین‌حال که وظایف دولتی انجام می‌دهند، اما قالب اجرایی آنها براساس قانون تجارت است. معاون وزیر نیرو در ادامه می‌گوید: این شرکت‌های مدیریتی در نقش کارفرما به نیابت از دولت عمل می‌کنند و تمام شرکت‌های دیگری که اکنون در این زمینه در همه استان‌ها براساس قراردادهای منعقدشده کار می‌کنند، شرکت‌های کاملاً خصوصی هستند، چراکه به دلیل کوچک‌بودن کارها، شرکت‌های دولتی چندان در این زمینه ورود پیدا نمی‌کنند.
دائمی با بیان اینکه اعتبار هزار و ۲۵۰میلیاردی مورد بحث رقمی است که شاید بین صدها شهر توزیع شود، می‌افزاید: می‌بینیم در کنار هر شهری، یک طرح یا شهر مسکن مهر هم داریم یعنی کارها کوچک و پراکنده است و به‌همین‌دلیل شرکت‌هایی هم که این کارها را انجام می‌دهند، شرکت‌های کوچک محلی هستند و اساسا دولت و وزارت نیرو در زمینه اجرای زیرساخت‌ها نقشی جز مدیریت ندارند.

شرکت‌های خصوصی عهده‌دار پروژه‌های مسکن مهر

او کوچک‌بودن طرح‌ها را به‌عنوان عاملی معرفی کرد که باعث شده شرکت‌های به‌اصطلاح نیمه‌دولتی یا غیردولتی که اکثرا مرتبط با نهادها و... هستند، در این اقدام حضور نداشته باشند و واحدهای عملیاتی وزارت نیرو، کاملاً شرکت‌های خصوصی باشند.
دائمی با اشاره به دو شرکت توزیع برق، آب و فاضلاب شهری که به نیابت از دولت امور زیرساختی را مدیریت می‌کنند، می‌افزاید: این شرکت‌ها، وظیفه گرفتن اعتبارات و توزیع آن در قالب قراردادهایی را دارند که با شرکت‌های صدرصد خصوصی میبایندکار و تولیدکننده تجهیزات منعقد می‌کنند؛ ازاین‌رو جذب کل مبلغی که اعلام شده و کل ارائه خدمات به وسیله شرکت‌های خصوصی واقعی انجام می‌شود.
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو تأکید می‌کند: با اطمینان می‌توان گفت در اینجا نقشی برای شرکت‌ها و مجموعه‌هایی که وابسته به نهادها هستند و معمولاً خود را در پروژه‌های بزرگ ظاهر می‌کنند، وجود ندارد، چراکه اینجا طرح‌های کوچکی هستند که شهریه‌شهر و ناحیه‌به‌ناحیه باید انجام شوند.

روابط عمومی دانشگاه لرستان